F. 343^{r-v} : **De casibus iuris episcopis reservatis.** *Casus episcopales sunt quatuor de communi iure et quinque de consuetudine ut habentur in summa Pysana cap. Confessor et sunt isti...-... reservet sibi et aliter non.*

F. 344^r-346bis^r : **De confessione.** *Confessio est per quam morbus latens spe venie aperitur... Confessio secundum quod est actus virtutis...-... Potest sacerdos facere interrogationes a confitente dummodo discrete et caute fiant.*

F. 346bis^v-347^r : **De votis.** ›*Durandus*›. *Quia circumcisio dabitur nondum precepti capacibus... Votum secundum Richardum est propositi supererogantis boni promissio deo facta...*

F. 347^v bl.

F. 348^r : **Excerptum de esurie.** ›*E*›. *Esuries in genere sic describitur. Est amor vel appetitus rei ut convenientis et absentis...* Extrait tiré de Jean Gerson ; il s'agit vraisemblablement d'un extrait d'une collection de citations classées alphabétiquement, § "E".

F. 348^v-350^v : **De electione prioris conventus in Rugge / Den Briel.** ›*Exhortatio brevis facta in Brielis pro electione prioris*›. [Venerabiles ac predilecti in Christo fratres ex quo per decessum venerabilis patris vestri orbatu estis pastore... -... per spiritum scilicet quos elegit. La date de l'élection priorale n'est pas claire ; liste des prieurs de Rugge dans MONASTICON WINDESEMENSE, 3^e partie : Niederlande, éd. par Anton G. WEILER et Noël GEIRNAERT, Bruxelles 1980, p. 414.

F. 351^r-363^v : **Auctoritates et tractatus de diversis.** ›*Origenes omelia 6^a super Leviticum*›. *Animal mundum est qui ruminat et ungulam dividit... (352^r) Donacio sive resignatio bonorum... Debemus creditoribus septem... Detractio fit sex modis... Detractio proprie secundum Thomam est cum quis aliqua dicit de alio illa intencione ...*

Extraits tirés d'Ambroise, d'Augustin, de Jérôme et d'Albert le Grand, (352^r) probable fragment d'une collection de citations classées dans l'ordre alphabétique, § "D" ; courtes thèses, par exemple (355^r) *Perfectiones quaedam neccessarie spirituali viro...*, (357^v) sur ›*Correptio*‹, (359^v) ›*De perfecta conversatione*‹. *Vir perfectus et eius conversatio sub figura arboris designatur : Mt. vii arbor bona fructus bonos facit...* (f. 361^r) ›*De via triplici*‹. *De via triplici per quam debemus incedere Exodi 3^o : Viam trium dierum...*

F. 363^v-369^v : **Speculum de virtutibus et viciis**. *Ad recte vivendum requiritur conversationis hominis dispositio secundum ordinem [1] ad motionem spiritus sancti... [2] ad motionem rationis per virtutes...-...* ›*Explicit speculum sive summa de virtutibus et viciis utilissima ex libris ethicorum Aristotelis ac 2^o 2^e Thome Aquinatis doctoris sancti ex moralibusque beati Gregorii studiosissime atque pulcherrime ad hanc formam figuraliter redacta*‹.

F. 370^r-377^r : **PAULUS CORTESIUS, In sententiarum lib. 3, dist. 7-8**. ›*Paulus Cortesius super 3^o sententiarum de virtutibus theologicis*‹. *Sed nec alienum quidem tempus est ut de fide queratur...-... nec caput scelerum omnium et mare*. PAULUS CORTESIUS, *In sententias*, Bâle : Froben 1513, f. 32^v-35^v. Annexe : (376^v) ›*Ex omelia Gregorii 3^o 2ⁱ libri super Ezechielem super 1^o*‹. *Et thalamum uno calamo...* [Ez 40,7]. *Potest ipsa longitudo longanimitatem patientie que exhibitur proximo designare...* PL 76, col. 963B-C.

F. 377^v-380^r bl.

F. 380^v-382^r : **Sermo de oboedientia**. *Quodcumque dixerit...* (Io 2,5). *Multifarie multisque modis olim locutus est nobis deus in prophetis, deinde in filio suo...-... ut bene sit nobis etc.*

F. 382^v : **PETRUS DE TARENTASIO, De correptione**. *Petro de Tarentasio super 1^o ad Thess. 5, [14] : Corripite inquietos... Correptio prefati debet esse : Primo discreta ne faciant de clave clavam...-... in ore contumeliosi*. RB 6889 ; imprimé : NICOLAUS DE GORRON, Postilla, Hagenau 1502, f. R2^{va}.

F. 383^r-384^v : **PETRUS TRAIECTUS (?), Memoriale**. ›*Memoriale domini Petri Traiecti datum aliquibus ad religionem pergentibus*‹. [F]ratres karissimi sint vobis ista pro memoriali. *Mementote diem belli...-... et veneno et dolose*. ›*Nota speculum morale totius sacre scripture in tabula sub titulo novitius invenis*‹.

F. 385^r-393^r : **LUCIUS ANNEUS SENECA, Excerpta varia**. *Educatio et disciplina mores facit. Bona itaque consuetudo excutit quod mala instruxit...* (385^r) ›*Ex libro de 4^{or} virtutibus*‹. (386^r) ›*Idem. De clementia*‹. (386^v) ›*Idem. De beneficiis*‹. (387^r) ›*Idem. De remediis fortuitorum*‹. (387^v) ›*Idem. De naturalibus questionibus*‹. ›*Idem. In declamationibus*‹. (387^r) ›*Item. Seneca ad Lucillum*‹. Extraits, souvent sous forme de brèves sentences.

F. 393^v-394^r : **Auctoritates**. *Lingue derogantium non sunt timende. Seneca : Quis sis, interest, non quis habearis. Nondum felix es, si nondum te turba deriserit...* Citations tirées de Sénèque, de Grégoire le Grand, de la Bible (Job et Isaïe) et d'Aristote.

F. 394^v-395^v : **BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Sermo 21 de diversis**. *Iustum deduxit...* [Sap 10,10]. *Est iustus qui in principio sermonis accusator est sui...-... gloriam dabit dominus*. PL 183, col. 594B-595B, suivi de citations des Proverbes, de la Sagesse et de Job.

F. 396^r-408^r bl.

F. 408^v : **Beneficia dei ad hominem.** *O homo, regraciare michi deo quia grande beneficium tibi dedi.* [Distinctio :] *Commune - speciale - singulare.* [Commune :] *Te cum non esses creavi, cuncta tibi creata subieci, cum perieras te reparavi, ad eternam gloriam ut semper mecum esses te ordinavi...*